

رشد فعالیت‌های فرهنگی دانش آموزان استثنایی

مهر: رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی گفت:فعالیت‌های فرهنگی هنری و برگزاری مسابقات در بین دانش آموزان استثنایی کشور در دولت تدبیر و امید در چهار سال گذشته ۲۶۵ درصد رشد نشان می‌دهد.
مجید قدیمی در نشست شورای آموزش و پرورش یزد با تشریح اقدام‌های دولت در چهار سال گذشته برای خدمت به دانش آموزان استثنایی افزود:در این مدت، آموزش‌های تلفیقی و فراگیر در مدارس زیرپوشش با همکاری فرهنگیان و دستگاه‌های مختلف تا ۵۱ درصد رشد نشان می‌دهد و در سال تحصیلی آینده بیشتر خواهد شد. وی اظهار کرد:در چهار سال گذشته به‌رغم شرایط نامناسب اقتصادی، دولت برای نظام تعلیم و تربیت دانش آموزان استثنایی کارهای بزرگی انجام داده است.

بهداشت

کاهش ۲۵ درصدی تعرفه خدمات بیهوشی منصفانه نیست

ایرنا: مدیر گروه بیهوشی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی گفت: کاهش ۲۵ درصدی تعرفه خدمات بیهوشی منصفانه و منطقی نیست و از شورای عالی بیمه می‌خواهیم این تعرفه‌ها را بازنگری کند.علی دبیاغ افزود:تعرفه‌های خدمات پزشکی و تشخیصی با تصویب هیئت دولت در روز ۲۸ خرداد مشخص و اعلام شد و اغلب تعرفه‌های این خدمات با رشد متوسط پنج درصد بیشتر شدوی گفت:با این حال برخی تعرفه‌های خدمات پزشکی کاهش پیدا کرد که البته کاهش تعرفه‌های پزشکی در سال‌های اخیر سابقه نداشته، اما مسئله این است که بیشترین کاهش تعرفه برای خدمات رشته بیهوشی در نظر گرفته شد و تقریباً تعرفه تمام خدمات رشته بیهوشی ۲۵ درصد کاهش پیدا کرد.

آموزش

در گفت‌وگو با یک روان‌شناس و مشاور خانواده بررسی شد

در دسر اختلاف سنی

تفاوت سنی زن و مرد، یکی از مسائلی است که در زندگی زناشویی بی تأثیر نیست و تبعات خاصی خود را دارد. آیا اختلاف سنی می‌تواند سبب بحث و اختلاف در زندگی مشترک شود؟ برای اینکه با این موضوع آشنا شویم، با زهرا فاضلی روان‌شناس و مشاور خانواده به گفت و گو نشستیم که در زیر می‌خوانید:

اختلاف سنی زوجین چگونه می‌تواند سبب اختلاف شود؟

اختلاف سنی نیز مانند دیگر فاکتور ها، اگر عدم درک متقابل زوجین را سبب شود، می‌تواند عاملی مشکل‌آفرین برای آن‌ها باشد.منظور از سنی که برای زوجین تعریف می‌شود، سن شناسنامه‌ای آن‌ها نیست و بسته به بلوغ فکری، اجتماعی، اقتصادی و جنسی شخص، می‌توان سن او را ارزیابی کرد. چه بسا افراد با سن کم، به قدری به بلوغ لازم نرسیده‌اند که توانایی مقابله با مسائل زناشویی و همچنین عواملی که سبب تعارضات زناشویی می‌شود را دارند. ولی با این حال ممکن است اختلاف سنی زیاد با کم زوجین به دلیل بحران‌ها و نیازهای هر دوره سنی باعث به وجود آمدن مشکلات در زندگی زوجین شود.با یک مثال می‌توان اثر این ناهماهنگی و اختلاف سنی را روشن‌تر کرد:مردی با سن بالا و در آستانه میان‌سالگی، نتواند همراهی یادختری که در سن جوانی است و رویاهای جوانی را در سر می‌گذراند، نخواهد داشت که البته باهم در این مورد استثنائهایی وجود دارند ولی

جامعه در رسانه های دپروز

وطن امروز:

رئیس شورای شهر تهران از ابلاغ کرایه‌های سسال ۹۶ به شهرداری تهران خبر داد. مهدی چمران به میزان گفت:مصوبه افزایش کرایه‌های حمل‌ونقل عمومی در سال ۹۶ سرانجام پس از اعتراضات فرمانداری و تأیید شورای حل اختلاف به شهرداری تهران ابلاغ شد. وی افزود: طی روز گذشته مصوبه افزایش کرایه‌ها جهت اجرا به شهرداری تهران ابلاغ شده است.رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به اجرایی شدن مصوبه افزایش کرایه‌ها تصریح کرد:پس از ابلاغ مصوبه، شهرداری تهران موظف است طبق قانون، مصوبه شورای شهر تهران را اجرا کند. چمران درباره اقدامات صورت گرفته به منظور نصب برچسب کرایه‌های جدید روی تاکسی‌ها اظهار کرد: در روزهای آینده شهرداری تهران مقدمات اجرای مصوبه شورا را فراهم خواهد کرد و باید علاوه بر نصب برچسب کرایه‌های جدید روی شیشه تاکسی‌ها، کارت‌ها و بلیت جدید نیز برای مترو صادر شود.وی در رابطه با میزان افزایش کرایه‌های حمل‌ونقل در سال ۹۶ خاطر نشان کرد: طبق مصوبه شورا و تأیید شورای حل اختلاف، افزایش ۱۰ درصدی برای کرایه‌های تاکسی و همچنین ۱۵ درصدی برای بلیت مترو و اتوبوس در نظر گرفته شده است.

ایران:

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در دیدار با همه‌ای افغانستانی خود در جلسه کمیسیون همکاری‌های مشترک ایران و افغانستان گفت: افتخار می‌کنیم که براساس دستور رهبر معظم انقلاب و حمایت ریاست محترم جمهوری، ضمن ثبت‌نام کودکان لازم‌التعلیم در دبستان‌های ایران، میزبان ۳۶۰ هزار دانش‌آموز افغانستانی هستیم. به گزارش روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، رضوان حکیم‌زاده در کمیسیون همکاری‌های مشترک ایران و افغانستان و در کمیته علمی و فرهنگی، مشاور ارشد ومعاون برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری آموزش و پرورش کشور افغانستان که در دفتر مطالعات بین‌الملل وزارت امور خارجه بر گزار شد، اظهار کرد:با توجه به زبان، فرهنگ و مرز مشترک و مهم‌ترین مسئله دین مشترک، وزارت آموزش و پرورش ایران نیز آمادگی دارد تا همکاری مستمر داشته و بر اساس تعهدات بر مبنای اولویت‌ها، نیاز آموزشی افغانستان تقسیم‌بندی شده و در مرحله نخست آموزش معلمان ابتدایی این کشور مدنظر قرار گیرد. وی با دعوت از هیئت افغانستانی برای شرکت در جشنواره دانش‌آموزی عشاریه که ماه آینده در مشهد مقدس برگزار می‌شود، گفت: آموزش و پرورش ایران آمادگی دارد در زمینه‌های متعددی شامل آموزش و توانمندسازی معلمان مقاطع مختلف، مدرسان دوره‌های تربیت معلم و توسعه آموزش‌های فنی حرفه‌ای در افغانستان با توجه به شرایط بومی و آموزش و پرورش کودکان با نیازهای خاص، تجارب خود را در اختیار این کشور قرار دهد.

حوزه و دانشگاه

جذب و گزینش هدفمند نخبگان

باشگاه خبرنگاران جوان: سرپرست دانشگاه آزاد گفت: رئیس هیئت امنای این دانشگاه پیشنهادی مبنی بر تبدیل هتل دانشگاه به پارک علم و فناوری مطرح کرده است. علی محمد نوریان سرپرست دانشگاه آزاد در نشست هم‌اندیشی و محفل قرآنی و ضیافت افطاری رئیس، معاونان و چهره‌های برتر و استعداد درخشان باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان گفت: از آنجایی که شناخت افراد جهان و نخبه از اهمیت خاصی برخوردار است، باید در مسیر شناسایی افراد نخبه گام برداریم. وی خطاب به رئیس و مسئولان باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان با تاکید بر جذب و گزینش هدفمند نخبگان گفت: باید صاحبان ایده و فکر را از دوران کودکی، نوجوانی، مدرسه و دانشگاه شناسایی و جذب کنیم و ایده‌ها را به فکر و فکرها را به عمل، اجرا، تولید محصول و تجاری‌سازی تبدیل کنیم. سرپرست دانشگاه آزاد اضافه کرد: در تلاش هستیم با فعال‌سازی صندوق حمایت از نخبگان، بدون تشریفات و با حداقل بروکراسی اداری از جوانان خوش فکر حمایت کنیم، چرا که بنابر الگوهای دنیا یک نخبه بین ۳۰۰ تا سه هزار درصد ارزش افزوده خواهد

بهداشت

کاهش ۲۵ درصدی تعرفه خدمات بیهوشی منصفانه نیست

ایرنا: مدیر گروه بیهوشی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی گفت: کاهش ۲۵ درصدی تعرفه خدمات بیهوشی منصفانه و منطقی نیست و از شورای عالی بیمه می‌خواهیم این تعرفه‌ها را بازنگری کند.علی دبیاغ افزود:تعرفه‌های خدمات پزشکی و تشخیصی با تصویب هیئت دولت در روز ۲۸ خرداد مشخص و اعلام شد و اغلب تعرفه‌های این خدمات با رشد متوسط پنج درصد بیشتر شدوی گفت:با این حال برخی تعرفه‌های خدمات پزشکی کاهش پیدا کرد که البته کاهش تعرفه‌های پزشکی در سال‌های اخیر سابقه نداشته، اما مسئله این است که بیشترین کاهش تعرفه برای خدمات رشته بیهوشی در نظر گرفته شد و تقریباً تعرفه تمام خدمات رشته بیهوشی ۲۵ درصد کاهش پیدا کرد.

شهری

هشت چالش اصلی، مهم‌ترین معضل تهران

اسماعیل دوستی، عضو شورای شهر تهران ۸ چالش بزرگ تهران و راهکارهای برون رفت آن را که از وظایف شهردار و شورای شهر آینده تهران محسوب می‌شود، تشریح کرد.به گفته این عضو شورای چهارم شهر تهران، این ابرچالش‌ها شامل بحران مالی شهرداری و عدم درآمدزایی پایدار و مطمئن، مهاجرت بی‌رویه، حمل و نقل عمومی ناکافی، بحران‌های اجتماعی، وجود ۵۵۰ مدرسه فرسوده و ۶۷ هزار کارمند حقوق‌گیر در شهرداری، بافت فرسوده و افزایش کودکان کار و کارتن‌خوابی است. برخی از کارشناسان حوزه مطالعات شهری معتقدند امروز تهران به‌طور جدی در معرض فروپاشی تمدنی است.



اگر تفاوت سنی زوجین سبب شود که ناهمخوانی بین آن‌ها ایجاد شود، به‌صورتی که توانایی درک متقابل را نداشته باشند و از حرف‌های یکدیگر به‌راشت‌های متفاوتی کنند و دنیای کیفی ذهنشان باهم اختلاف به‌خصوص پس از زایمان و یا ترس از باردار خواهند بود. ولی این شکاف سنی اگر سبب عدم درک زوجین از هم و نیازهای هم نشود، می‌توان بقای این زندگی را از درجه سن تضمین کرد.

هم‌سن بودن زن و مرد را چگونه تحلیل می‌کنید؟

هم‌سن بودن زوجین در بر دارنده این مفهوم نیست که هر دو در یک سطح از آگاهی لازم برای زندگی مشترک هستند و شرایط یکسانی دارند و یا بهتر یکدیگر را درک می‌کنند و یا حتی دلیلی بر این نخواهد بود که یکدیگر را نتوانند بفهمند. باز لازم به ذکر است که تفاوت‌های فردی را برای از دواج

جوانان

فراخوان مشمولان فارغ‌التحصیل دانشگاه‌ها در تیرماه

بر اساس گزارش پایگاه خبری پلیس، در این اطلاعیه تأکید شده که عدم حضور به‌موقع در زمان و محل‌های تعیین شده غیبت محسوب می‌شود و مشمولان باید بر گ‌های مربوط به اعزام به خدمت از جمله برگ آماده به خدمت، برگ واکسیناسیون، برگ معرفی‌نامه مشمولان به مراکز آموزش نیروهای مسلح و سایر مدارک مورد نیاز مانند شناسنامه، کارت ملی و ... را هنگام مراجعه و اعزام به خدمت به همراه داشته باشند.

به روایت آمار

آماده باش ۱۲۸۰ پایگاه امدادی در تعطیلات تابستانه

نجات، ۵۲ خودروی ویژه عملیاتی، یک هزار و ۳۲۸ دستگاه سایر خودروها، ۱۱ دستگاه خودروی فرماندهی ارتباطات، ۱۲۲ دستگاه موتورسیکلت امبولانس، ۴۸۰ موتور سیکلت امدادی و ۲۳ فروند بالگرد در طرح امداد و نجات تابستانه برای خدمت‌رسانی به هموطنان به کار گرفته خواهد شد.

آسیب شناسی

تمهیدات سازمان آتش‌نشانی در روز جهانی قدس

کامل در کوتاه‌ترین زمان ممکن خود را برای امدادرسانی به شهروندان به محل حوادث احتمالی برسانند.
سختگوی سازمان آتش‌نشانی تهران افزود: علاوه بر آماده‌باش نیروهای آتش‌نشانی، تعدادی از مدیران عملیاتی این سازمان با خودروهای خود از مکان‌های مختلف در مسیر راهپیمایی نقطه‌نظر مسیرهای مختلف راهپیمایی و محل برگزاری نماز جمعه (دانشگاه تهران) مستقر هستند تا بتوانند با آمادگی

تصویر روز

فهم نوجوانی در ایران

دکتر فاضلی به مقایسه وضعیت نوجوانی در جامعه پیشامعاصر و معاصر می‌پردازد و معتقد است هر چند در جامعه پیشامعاصر، سن نوجوانی اهمیت داشت، اما معنا و اهمیت این دوران، متفاوت از جامعه معاصر بود.

در جامعه پیشامعاصر، سن نوجوانی به چند دلیل مهم بود: آغاز سن احتمال بقای فرد بودنش شروع کار بود(در شیوه زندگی کشاورزی و دامداری، مشارکت همه در اقتصاد ضروری بود)، سن شروع جامعه‌پذیری و تطبیق با شرایط جامعه بودنش آسانه‌ورود به زندگی خانوادگی بود(به دلیل پایین بودن سن ازدواج نوجوانی به معنای وضعیتی اجتماعی که توأم با زیست آسوده و فراغت، آموزش، یادگیری، تجربه کردن و آزادی از مسئولیت است.محصول زندگی شهری و کلاشهری است. ارزش‌های فرهنگی، نظام بازنمایی جامعه و ذهنیت اجتماعی معاصر، باعث پذیرش مفهوم نوجوانی در معنای جدید شده است.

برخی از فرافر آینده‌های تسهیل‌کننده نوجوانی در جامعه معاصر عبارت‌تند از:

افزایش سن امید به زندگی
زنانه شدن و ارتقای موقعیت زنان در خانواده و جامعه:مادران از هویت نوجوانی در مقابل نظم پدرسالاری دفاع می‌کنند
زندگی شهری و کلاشهری: اقتصاد، سیاست، فضا، مؤسسات و ارزش‌های کلاشهر، نوجوانی را مهم می‌داند
گسترش فردیت و ارزش‌های فردگرایانه
مسئله نوجوانی در ایران معاصر شامل چند جنبه است:

عدم وجود جایگاهی تثبیت شده برای مفهوم نوجوانی در میان همه گروه‌های اجتماعی
عدم وجود دانشی انتزاعی، مفهومی، تاریخی و فرهنگی درباره نوجوانی
نداشتن شناختی صحیح از عوامل سازمان دهنده نوجوانی مانند رسانه، ادبیات کودک و نوجوان و...
نداشتن شناختی صحیح از انواع نوجوانی‌ها: نوجوانی زیست شده، بازنمایی شده، ایده‌آل.

وجدان جمعی چیست؟

کانال جامعه شناسی روز گذشته در توضیح

وجدان جمعی نوشت:تورکیم وجدان جمعی را مجموعه‌ای از باورها و احساسات جمعی می‌داند. از دیدگاه جامعه‌شناسی کاربرد این واژه علی‌رغم اشتکالاتی که در ارائه تعریفی همگانی و مورد قبول از آن وجود دارد، بسیار حائز اهمیت است. چه، به‌ه حال زمانی‌س حیات اجتماعی به واقع انسانی، پدیدمی‌آید که در جریان آن وجدان‌هایی گوناگون باروباطی گوناگون و مبادلاتی چند، خواه در جهت تنازع یااز تباط و حتی ایجاد پیوند فشرده یا یکدیگر پامی گیرند علاوه بر این، واقعیت اجتماعی شامل سلسله‌ای از ارزش‌ها، نمادها، علایم و آرمان‌هاست که هم در خلق آن چه می‌توان وجدان جمع یا مشترک خواند مدد می‌رساند و هم به وجدان‌های هر یک از مشارکین عینی در زندگی جمعی، حیاتی خاصی می‌بخشد. چگونگی گسترش و نیروی وجدان جمعی به تفاوت جوامع بستگی دارد. در جوامع بدوی، وجدان جمعی نه تنها بزرگ‌ترین بخش هستی فردی را در بر می‌گیرد، بلکه احساسات مشترک از نیروی ظیفی برخوردارند که از طریق شدت کیفرهایی که به افراد خاطی و زیر پا گذارنده ممنوعیت‌ها داده می‌شود، می‌توان به اهمیت آن پی‌برد. هر قدر وجدان جمعی قوی‌تر باشد، خشم بر ضد جرم؛ یعنی بر ضد تخطی از فرمان‌های اجتماعی حادتر است.